Gabriel Bethlen m. p. 
Hátlapján : Gabrielis Bethlen mandatum in bellica expeditionis causa 

anno 1626 . 
(Egykorú másolatról.) 

C C X V I I . 1626. j u l . 5. 

Gabriel dei gratia stb. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Salutem et 

gratiam. Mivel Molnár Albert hívünknek az Hűségtek várossában 
állapotjához illendő csendes szállása nincsen, és az mostanival 
nem is lehet contentus, akarván kegyelmesen arról providealni : 
Hüségteket kegyeimessen intjük, az német parockiában kolott ott 
sok és tágas kázak legyenek, rendeljen alkalmatos szállást neki, 
úgy ítéljük, kogy az mely Fabricius prédicatort hozatnak, kolott 
ismerős barátja, jól megalkoszik azzal, nem is veszekedő ember 
penig ; ha penig ott valami okon nem lehetne szállássa, az német 
káplán az mely kázban lakik, az német parockiában felköltöz-
tetvén onnét, adja azt szállásúl neki, mellyet tölök kegyelmesen 
veszünk ; eosdemque sic facere volentes de caetero eiusdem benigno 
propensi manemus. Datum Albae Juliae die 5-a Julii, 1626. 

Gabriel m. p. 
Külczim : Prudentibus ac circumspeetis judici pxúmario, coeterisque 

juratis civibus liberae ac regiae civitatis nostrae Cassoviensis. 
(Eredetije Kassa város levéltárában nro 6131 . ) 

C C X V I I I . 1626. j u l . 5. 

Serenissime Princeps stb. 
Non dubitamus ad Dilectionem Vestram carissimae et 

amantissimae conjugis nostrae secretarium Hermannum Bechman 
nunc Berolinum appulisse, eidemque Consilia suscepta, et actiones 
nostras electionem, inaugurationem et successionem principissae 
concernentes debito modo exposuisse. Quamvis autem firmiter 
nobis persvadeamus ad Dilectionem Vestram dictum secretarium 
alia, quae ad rempublicam spectant, fideliter retulisse, tamen cimi 

BETHLEN GÁBOR T Ö R T É N E T É H E Z . 6 5 9 

ea sit temporura nostrorum ratio, ut nunquam satis de affido 
causa soìlicite esse possimus, necessarium duximus etiam hac oblato 
occassione Dilectionem Yestram pro ardentissimo nostro in eam 
affectu compellere amice requirentes, ut hoc praesenti statu invicto 
et constanti animo esse, majorum suorum vestigiis insistere, ac immi-
nentia pericida giugulari fortitudine superare consili[a]que valida, 
severa, et domus suae gravitate digna ampiecti, et strenue sequi 
non intermittat : certo persvasum habens unitos reges et principes 
Dil. Yestrae nulla interposta mora submenturos. De quo prae-
cipue nos certos ac securos reddit christianissimi regis pii 
sollicitudo, quam ex litteris mense Maio exaratis abunde 
cognitam habemus. Nos quoque in priori declaratione nostra 
immobiles ac perpetui stamus, et futuro mense Augusto contra hos-
tes universas vires movemus, quod summa cum alacritate pridem 
factum nisi tam multi potenter ac diversi exercitus una progressuri, 
ipsa rerum gerendarum mole suaque magnitudine quodammodo 
retardati essent. De cöetero firmissime persvasi sumus, domum 
Austrio-Hispaniccim vehementer affidimi et exterritum iri, si 
praeter alia funestissima bella etiam regis Galliae praevalidam 
expeditionem, ab oriente praesens periculum et immensas copias, 
si denique in propriis ditionibus fatale maximeque horrendos 
desperantis vulgi motus secum perpendeat. Quod reliquum est, 
Dilectionem Yestram obnixe rogamus, ne omnino suae salutis 
causa correspondentiam firmiorem instituere negligat, nisi enim de 
praesenti statu a Dilectione Vestra edocti fuerimus, ex voto nostro 
affido statui remedium aclferre non tam promte poterimus. Asse-
curans Dilectionem Yestram non saltem facultatum nostrorum 
jacturam facturos, sed etiam vitam et sang cinem nostrum pro inco-
lumitate Dil. Yestrae profusuros. Quibus Dilectionem Yestram 
florere, prosperrimisque successibus uti ardenter precamur. Datum 
Albae Juliae 5. Julii 25. Junii anno 1626.